
 

Diário Oficial Eletrônico 
Ano XI - Edição Nº 2.333- = - | Aquidauana - MS | terça-feira, 27 de fevereiro de 2024 - 2 Páginas 

Lei Ordinária nº 2.307/2013  www.aquidauana.ms.gov.br 

 

 
Prefeito - Odilon Ferraz Alves Ribeiro 
Vice-Prefeito - Joaquim Passos Da Silva Neto 
Procurador Geral - Heber Seba Queiroz 
Controlador Geral - Edson Benicá 
Secretária Municipal de Administração – Marluce Martins Garcia Luglio 
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e Rurais – Marcio de Barros Albuquerque 
Secretário Municipal de Meio Ambiente - Wanderley Dos Santos Mariano 
Secretária Municipal de Produção -Cipriano Mendes da Costa 

Secretária Municipal de Assistência Social - Josilene Rodrigues Rosa  

Secretária Municipal de Saúde e Saneamento - Patricia Patussi Nascimento Panachuk  

Secretária Municipal de Educação - Wilsandra Aparecida De Lima Beda 
Secretário Municipal de Finanças - Ernandes Peixoto de Miranda 
Secretaria Municipal de Planejamento, Urbanismo e Obras Públicas - Ronaldo Ângelo De Almeida 
Secretário Municipal de Cultura e Turismo - Youssef Saliba 
Diretor da Agência de Comunicação - Rosileny Ribeiro Leite  

Diretor da Fundação do Desporto - Wellington Moresco 
Diretor Executivo do Procon - Teodoro Nepomuceno Neto 
Diretor Presidente do AquidauaPrev - Gilson Sebastião Menezes 
Diretor Departamento de Trânsito – Flavio Gomes da Silva Filho 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município  
Aquidauana - MS 

Telefone: (67) 3240-1450 
E-mail: publicacao@aquidauana.ms.gov.br 

www.aquidauana.ms.gov.br  

   

 

SUMÁRIO

SUMÁRIO ....................................................................................... 1 

PODER EXECUTIVO ...................................................................... 1 

PORTARIAS ............................................................................... 1 

CONVOCAÇÕES ........................................................................ 2 

 

PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 

PORTARIA N.º 283/2024 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº 134, de 23 de julho 
de 2021 e artigo 195 § 1º, da Lei nº 2.806/2022, 

R E S O L V E: 

Conceder, 06 (seis) meses de licença-prêmio ao(à) servidor(a) REGINA CELIA MENEZES DA COSTA, matrícula 436, Professor(a) do 1º/5º Ano, 
Nível III, Classe E, lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação, referente aos quinquênios aquisitivos de 11/01/1999 a 10/01/2004 e 17/10/2012 
a 16/10/2017, no período de 01/03/2024 a 27/08/2024, em conformidade com o Processo Administrativo nº. 1105, de 05/02/2024.  

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 22 de fevereiro de 2024. 

MARLUCE MARTINS GARCIA LUGLIO 
Secretária Municipal de Administração 

PORTARIA N.º 284/2024 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº 134, de 23 de julho 
de 2021 e artigo 195 § 1º, da Lei nº 2.806/2022, 

R E S O L V E: 

Conceder, 09 (nove) meses de licença-prêmio ao(à) servidor(a) MARIA REGINA FARIAS FALCÃO, matrícula 6138, Assistente Pedagógico, Nível 
I, Classe D, lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação, referente aos quinquênios aquisitivos de 06/06/2008 a 05/06/2013, 06/06/2013 a 
05/07/2018 e 06/07/2018 a 04/08/2023, no período de 01/03/2024 a 25/11/2024, em conformidade com o Processo Administrativo nº. 855, de 
29/01/2024.   

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 22 de fevereiro de 2024. 

MARLUCE MARTINS GARCIA LUGLIO 
Secretária Municipal de Administração 

PORTARIA N.º 292/2024 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº 134, de 23 de julho 
de 2021 e artigo 195 § 1º, da Lei nº 2.806/2022, 

R E S O L V E: 

Interromper, com efeitos a partir de 19/02/2024, a licença-prêmio, concedida ao(a) servidor(a) SANDRA MARA LINO SANTANA SOUZA, 
matrícula 6037, Auxiliar de Serviços Gerais, Nível II, Classe D, lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, em conformidade com o 
Processo Administrativo nº 1175 de 07/02/2024. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Aquidauana/MS, 27 de fevereiro de 2024. 

MARLUCE MARTINS GARCIA LUGLIO 
Secretária Municipal de Administração 

mailto:publicacao@aquidauana.ms.gov.br
http://www.aquidauana.ms.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano XI • Edição Nº 2.333- • terça-feira, 27 de fevereiro de 2024 

Pág. 2 

 

 

Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

PORTARIA N.º 295/2024 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº 134, de 23 de julho 
de 2021 e artigo 195 § 1º, da Lei nº 2.806/2022, 

R E S O L V E: 

Conceder, 03 (três) meses de licença-prêmio ao(à) servidor(a) JOSÉ RAMÃO MARINHO, matrícula 383, Professor(a) do 6º/9º Ano, Nível III, 
Classe G, lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação, referente ao quinquênio aquisitivo de 02/07/2005 a 01/07/2010, no período de 
26/02/2024 a 25/05/2024, em conformidade com o Processo Administrativo nº. 1205, de 07/02/2024.  

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 27 de fevereiro de 2024. 

MARLUCE MARTINS GARCIA LUGLIO 
Secretária Municipal de Administração 

PORTARIA N.º 295/2024 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº 134, de 23 de julho 
de 2021 e artigo 195 § 1º, da Lei nº 2.806/2022, 

R E S O L V E: 

Conceder, 03 (três) meses de licença-prêmio ao(à) servidor(a) JOSÉ RAMÃO MARINHO, matrícula 383, Professor(a) do 6º/9º Ano, Nível III, 
Classe G, lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação, referente ao quinquênio aquisitivo de 02/07/2005 a 01/07/2010, no período de 
26/02/2024 a 25/05/2024, em conformidade com o Processo Administrativo nº. 1205, de 07/02/2024.  

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 27 de fevereiro de 2024. 

MARLUCE MARTINS GARCIA LUGLIO 
Secretária Municipal de Administração 

CONVOCAÇÕES  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

O Presidente da Liga Esportiva Aquidauanense, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social Cap II – Dos Poderes e 
Órgãos, Art 14, Inciso I, Seção I – Da Assembleia Geral – Art 16 Paragrafo 11, Convoca os clubes filiados e os interessados a se filiarem para uma 
reunião no dia 05/03/2024, ás 19:00 em primeira convocação e em as 19:30 em segunda convocação, na Sede da Fundação de Esportes do 
Município de Aquidauana-FEMA, sito a rua Oscar Trindade de Barros, s/n – Poliesportivo, no Bairro Santa Terezinha, nesta cidade de Aquidauana-
MS, para tratarem da seguinte ordem do dia: 1. Regularização das equipes filiadas; 2. Informação dos documentos para os novos filiados; 3. 
Calendário Esportivo para o ano de 2024. 4. Outros assuntos de interesse do desporto amador da cidade. Aquidauana-MS, 26 de fevereiro de 
2024 – Adriano Rodrigues da Silva – Presidente da LEA 

 
 


		2024-02-27T11:44:51-0400
	RENATA MOURA DA SILVA:03228589170




